
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от осШ,
город Тимашевск

№  - /

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 10 сентября 2020 г. № 951 «Об утверждении порядка выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 29 марта 2024 г. № 397 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 
декабря 2021 г. № 2539», от 29 марта 2024 г. № 398 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 
2382», Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области 
социальной сферы п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 сентября 2020 г. № 951 «Об утверждении порядка 
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального образования Тимашевский район» (в редакции 
постановления от 11 июля 2022 г. № 987) следующие изменения:

1.1. пункт 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3. Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руко­

водство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных ор­
ганизаций (далее — вознаграждение за классное руководство) за счет средств 
иного межбюджетного трансферта, поступающего из федерального бюджета в 
бюджет Тимашевского района, устанавливаются за выполнение функций клас­



2

сного руководителя в одном классе в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в 
месяц в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных 
(здания которых расположены) в населенных пунктах с численностью населе­
ния менее 100 тыс. человек.

Вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам, 
осуществляющим классное руководство в двух и более классах, выплачивается 
за выполнение функции классного руководителя в каждом классе, но не более 
двух вознаграждений за классное руководство одному педагогическому работ­
нику.»;

1.2. В пункте 5 приложения к постановлению слова «Выплата возна­
граждения» заменить словами «Выплата вознаграждения за классное руковод­
ство» (кураторство)».

1.3. В пункте 7 приложения к постановлению слова «Выплата 
вознаграждения» заменить словами «Выплата вознаграждения за классное 
руководство (вознаграждения за классное руководство» (кураторство)».

1.4. В пункте 8 приложения к постановлению слова «до 31 декабря 
2026 г.» заменить словами «до 31 декабря 2027 г.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 24 апреля 2024 г. № 496 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район от 10 сентября 2020 г. № 951 «Об утверждении по­
рядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руковод­
ство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных орга­
низаций муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муници­
пального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом 
культуры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск,
ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального 
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Пионерская, д. 90 А, каб. 301.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размеще­
ние настоящего постановления на официальном сайте муниципального образо­
вания Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



3

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 
2024 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


